ĐẢNG BỘ UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

ĐẢNG ỦY SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

*

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Số:          -CV/ĐU

V/v triển khai Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu về

các nghị quyết của Đảng đối với cán bộ, đảng

viên trên Internet, lần thứ nhất

Điện Biên, ngày      tháng 8 năm 2025

Kính gửi: Các Chi bộ, đảng bộ bộ phận trực thuộc Đảng bộ Sở Giáo dục và Đào tạo

Thực hiện Công văn số 18-CV/ĐU, ngày 11 tháng 8 năm 2025 của Đảng

uỷ Uỷ ban nhân dân tỉnh Điện Biên về việc triển khai Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu

về các nghị quyết của Đảng, đối với cán bộ, đảng viên trên Internet, lần thứ nhất.

Để triển khai cuộc thi tới đảng viên trong Đảng bộ, giúp đảng viên hiểu,

nhận thức đầy đủ, sâu sắc hơn về đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách,

pháp luật của Nhà nước; đồng thời, khẳng định trách nhiệm và quyết tâm thắng

lợi Nghị quyết Đại hội XIII tiến tới Đại hội XIV của Đảng. Đảng uỷ Sở Giáo dục

và Đào tạo yêu cầu Bí thư các Chi bộ, đảng bộ bộ phận trực thuộc triển khai một

số nội dung, cụ thể như sau:

 1. Căn cứ điều kiện thực tế, đẩy mạnh tuyên truyền, cổ vũ, động viên, khuyến

khích đảng viên tích cực, chủ động tìm hiểu, tham gia Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu

về các Nghị quyết của Đảng.

 2. Đối tượng dự thi

Cán bộ thuộc diện cấp uỷ, tổ chức đảng, lãnh đạo cơ quan, đơn vị quản lý

(thuộc nhóm 3 theo Quy định số 145-QĐ/TW, ngày 10/5/2024 của BCH Trung ương

về chế độ bồi dưỡng, cập nhật kiến thức, kỹ năng đối với cán bộ lãnh đạo quản lý

các cấp).

3. Nội dung thi

Tìm hiểu 03 Nghị quyết của Bộ Chính trị, gồm:

- Nghị quyết số 57-NQ/TW, ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát

triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia;

- Nghị quyết số 66-NQ/TW, ngày 30/4/2025 của Bộ Chính trị về đổi mới công

tác xây dựng và thi hành pháp luật đáp ứng yêu cầu phát triển đất nước trong kỷ

nguyên mới;

- Nghị quyết số 68-NQ/TW, ngày 4/5/2025 của Bộ Chính trị về phát triển

kinh tế tư nhân.

4. Hình thức thi

2

- Thi  trắc nghiệm trực tuyến trên website: lyluanchinhtri.vn;

- Mỗi đợt thi diễn ra trong 01 tuần (07 ngày). Mỗi tuần có 01 bộ câu hỏi riêng,

gồm 10 câu hỏi trắc nghiệm nội dung và 01 câu dự đoán số lượng người dự thi (tổng

11 câu).

5. Thời gian thi

Tổ chức 04 đợt thi trong năm 2025, từ ngày 01/9/2025 đến hết ngày 30/9/2025.

Lưu ý: Kết quả tham gia cuộc thi là cơ sở để đánh giá đảng viên cuối năm của

đơn vị nơi đảng viên sinh hoạt và làm việc.

Nhận được Công văn này, đề nghị Bí thư các Chi bộ, Đảng bộ bộ phận trực

thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Đảng bộ UBND tỉnh (B/c),

- Ủy viên BCH Đảng bộ Sở GDĐT,

- Cổng Thông tin điện tử Sở GDĐT,

- Lưu: VT, TT Đảng ủy.

T/M ĐẢNG UỶ

BÍ THƯ

                 Hoàng Tuyết Ban

		2025-08-15T11:29:07+0700

		2025-08-15T14:26:20+0700

		2025-08-15T14:26:21+0700

		2025-08-15T14:26:21+0700